Criado Por: 92664687034

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0004463E50017A0027F700C491018EA8

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1401/05/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

EMENTA: Propõe que seja remetido expediente à Prefeitura

Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e

Pavimentação (SMOP), solicitando que sejam realizadas ações de

melhoria e recuperação do pavimento, em toda a extensão, da Rua

Leonardo Borges Falcão, Bairro Três Vendas – Cohab Tablada.

 O Vereador que esta subscreve, propõe, nos termos do Art. 157, inciso VIII, do Regimento

Interno desta Casa Legislativa e, após ouvido o Colendo plenário e cumpridos os trâmites

regimentais deste Poder Legislativo, seja remetido expediente à Prefeitura Municipal, por

intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação (SMOP), solicitando que sejam

realizadas ações de melhoria e recuperação do pavimento, em toda a extensão, da Rua Leonardo

Borges Falcão, Bairro Três Vendas – Cohab Tablada.

Justificativa

  A proposição apresentada se justifica em virtude da precária condição que se encontra a

rua Leonardo Borges Falcão, estas derivadas do desnivelamento e buracos existentes no

pavimento, que é constituído por pedras irregulares, causado pelas chuvas e o trânsito diário na

via. Dessa forma, o encaminhamento da presente proposição à Prefeitura Municipal, por

intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação (SMOP), se faz necessária para que o

problema seja averiguado e sanado, com ações de melhoria e recuperação do pavimento, em toda

a extensão da rua, em atendimento a demanda da comunidade local.

Sala das sessões, 05 de março de 2021.

Marcio Santos

Vereador bancada PSDB